- 29 Deus celi . deus terre . deus angelorum . deus archangelorum... (SupG 1073) /f.13v/...

<ADIURATIO>

- 30 Ergo maledicte. (Cf. n. 15)

ORATIO SUPER FEMINAM

- 31 Deus immortale presidum omnium postulantium . liberacio... (SupG 1074) /f.14/...

ALIA ORATIO

- 32 Audi maledicte sathana /f. 14v/ adiuratus per nomen eterni... (SupG 1075) /f.15-15v/...

SUPER FEMINAM ORATIO

- 33 Deus Abraham . deus Ysahac . deus Iacob . deus qui tribus... (SupG 1076) <ADIURATIO>

- 34 Ergo maledicte. (Cf. n. 15)

SUPER FEMINAM <ORATIO>

- 35 Exorcizo te immunde spiritus per Patrem et Filium et Spiritum Sanctum... (SupG 1078) <ADIURATIO>

- 36 Ergo maledicte. (Cf. n. 15)
EVANGELIUM /f.16/

- 37 Respondens Ihesus dixit: Confiteor. (Cf. n. 20)

Credo in deum Patrem. (Cf. n. 21)

Pater noster qui es in celis. (Cf. n. 22)

Salvam fac servam tuam.

Domine exaudi.

Dominus vobiscum.

SUPER FEMINAS

- 38 Eternam ac iustissimam pietatem tuam deprecor domine... (SupG 1079) /f.16v/...

<ADIURATIO>

- 39 Nec te latet sathana. (Cf. n. 25)

<IN DEPOSITIONE CAPITARUM ORATIO>

- 40 Domine Ihesu Christe fili dei vivi . cuius bonitate sumus redempti et gratia... quam fun[dimus...²³/ff.17-24/

23. La còpia ací de la primera part d'aquesta oració, que en realitat pertany al final del ritu baptismal, deu ser un error del copista. Cf. n. 63. Ací el text primitiu del ritual queda interromput pel quadern format pels f. 17-23^v que, com ja hem dit en la introducció, conté l'*ordo romà* de la benedicció dels sants olis celebrada el Dijous Sant, en una versió amb moltes variants dels llocs corresponents del Pontifical de Guillem Durand. Cf. nota 8.

< LITANIE SANCTORUM >

- 41 Kirieleyson.
 Christeleyson.
 Kirieleyson.
 Christe audi nos.
 Pater de celis deus . miserere nobis.
 Fili redemptor mundi deus . <miserere nobis>.
 Spiritus Sancte deus . miserere nobis.
 Sancta Trinitas unus deus . <miserere nobis>.
- 42 Sancta Maria . ora pro nobis.
 Sancta dei genitrix . ora pro nobis.
 Sancta Virgo virginum . <ora pro nobis>.
 Sancte Michael . ora pro nobis.
 Sancte Gabriel . ora pro nobis. /f.24v/
 Sancte Raphael . <ora pro nobis>.
 Omnes sancti angeli et archangeli . orate <pro nobis>.
 Omnes sancti beatorum spirituum ordines . orate <pro nobis>.
- 43 Sancte Iohannes Bابتista . ora <pro nobis>.
 Omnes sancti patriarche et prophete . orate <pro nobis>.
 Sancte Petre . ora <pro nobis>.
 Sancte Paule . ora <pro nobis>.
 Sancte Andrea . ora <pro nobis>.
 Sancte Yacobe . ora <pro nobis>.
 Sancte Iohannes . ora <pro nobis>.
 Sancte Thoma . ora <pro nobis>.
 Sancte Yacobe . ora <pro nobis>.
 Sancte Philippe . ora <pro nobis>.
 Sancte Bartholomee . ora <pro nobis>.
 Sancte Mathee . ora <pro nobis>.
 Sancte Symon . ora <pro nobis>.
 Sancte Taddee . ora <pro nobis>.
 Sancte Mathia . ora <pro nobis>.
 Sancte Marche . ora <pro nobis>.
 Sancte Lucha . ora <pro nobis>.
 Sancte Barnaba . ora <pro nobis>. /f.25/
 Omnes sancti apostoli et evangeliste . orate <pro nobis>.
 Omnes sancti discipuli domini . orate <pro nobis>.
- 44 Omnes sancti Innocentes . orate <pro nobis>.
 Sancte Sephane . ora <pro nobis>.
 Sancte Line . ora <pro nobis>.
 Sancte Clete . ora <pro nobis>.
 Sancte Clemens . ora <pro nobis>.
 Sancte Syxte . ora <pro nobis>.
 Sancte Cornelii . ora <pro nobis>.
 Sancte Cipriane . ora <pro nobis>.
 Sancte Laurenti . ora <pro nobis>.
 Sancte Vincenti . ora <pro nobis>.
 Sancte Grisogone . ora <pro nobis>.
 Sancte Iohannes . ora <pro nobis>.
 Sancte Paule . ora <pro nobis>.

- Sancte Dionisi cum sociis tuis . orate <pro nobis>.
 Sancte Maurici cum sociis tuis . orate <pro nobis>.
 Sancte Yrenei cum sociis tuis . orate <pro nobis>.
 Sancte Iuste . ora <pro nobis>.
 Sancte Pastor . ora <pro nobis>. /f.25^v/
 Sancte Cosma . ora <pro nobis>.
 Sancte Damiane . ora <pro nobis>.
 Sancte Cyrice . ora <pro nobis>.
 Omnes sancti martyres . orate <pro nobis>.
- 45 Sancte Silvester . ora <pro nobis>.
 Sancte Leo . ora <pro nobis>.
 Sancte Gregori . ora <pro nobis>.
 Sancte Ambrosi . ora <pro nobis>.
 Sancte Augustine . ora <pro nobis>.
 Sancte Iheronime . ora <pro nobis>.
 Sancte Ylari . ora <pro nobis>.
 Sancte Martine . ora <pro nobis>.
 Sancte Trophime . ora <pro nobis>.
 Sancte Ruphe . intercede pro nobis.
 Sancte Nicholae . ora <pro nobis>.
 Sancte Iuste . ora <pro nobis>.
 Sancte Benedicte . ora <pro nobis>.
 Sancte Egidi . ora <pro nobis>.
 Omnes sancti confessores . orate <pro nobis>.
- 46 Sancta Maria Magdalene . ora <pro nobis>.
 Sancta Martha . ora <pro nobis>.
 Sancta Maria Egyptiaca . ora <pro nobis>.
 Sancta Felicitas . ora <pro nobis>. /f.26/
 Sancta Perpetua . ora <pro nobis>.
 Sancta Agatha . ora <pro nobis>.
 Sancta Lucia . ora <pro nobis>.
 Sancta Agnes . ora <pro nobis>.
 Sancta Cecilia . ora <pro nobis>.
 Sancta Anastasia . ora <pro nobis>.
 Sancta Scolastica . ora <pro nobis>.
 Sancta Raddegundis . <ora pro nobis>.
 Sancta Eugenia . ora <pro nobis>.
 Sancta Eufemia . ora <pro nobis>.
 Sancta Eulalia . ora <pro nobis>.
 Sancta Tecla . ora <pro nobis>.
 Sancta Iulita . ora <pro nobis>.
 Sancta Fides . ora <pro nobis>.
 Omnes sancte virgines . orate <pro nobis>.
 Omnes sancti . orate <pro nobis>.
- 47 Propitius esto . parce nobis domine.
 Ab omni malo . libera <nos domine>.
 Ab insidiis diaboli . libera <nos domine>.
 Ab iminentibus peccatorum nostrorum periculis . libera <nos domine>.
 A spiritu fornicationis . libera <nos domine>.
 Ab ira et hodio et omni mala vo/f.26^v/luntate . libera <nos domine>.

- Ab appetitu inanis glorie . libera <nos domine>.
 A morte subitana et eterna . libera <nos domine>.
 A dampnatione perpetua . libera <nos domine>.
 Per misterium sancte incarnationis tue . libera <nos domine>.
 Per passionem et sanctam crucem tuam . libera <nos domine>.
 [Per mortem tuam . libera] <nos domine>.
 [Per resurrectionem tuam . libera] <nos domine>.
 Per admirabilem ascensionem tuam . libera <nos domine>.
 Per gratiam Sancti Spiritus Paracliti . libera <nos domine>.
 In die iudicii . libera <nos domine>.
- 48 Peccatores . te rogamus audi nos.
 Ut pacem et concordiam nobis dones . te rogamus audi nos.
 Ut misericordia et pietas tua nos /f.27/ custodiant . te <rogamus audi nos>.
 Ut regularibus disciplinis nos instruere digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut spacium penitencie et emendatione vite nobis dones . te <rogamus audi nos>.
 Ut gratiam Sancti Spiritus cordibus nostris infundere digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut ecclesiam tuam regere et defendere digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut dompnum apostolicum et omnes gradus ecclesie in tua sancta religione conservare digneris . te <rogamus audi nos>.
 [Ut renatis fonte baptismatis remissionem omnium peccatorum tribuere digneris . te]²⁴ <rogamus audi nos>.
 Ut cunctum populum christianum pre/f.27v/cioso sanguine tuo redemptum conservare digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut cunctis fidelibus defunctis requiem eternam donare digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut loca nostra et omnes habitantes in eis visitare et consolari digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut inimicos sancte dei ecclesie comprimere digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut fructus terre dare et conservare digneris . te <rogamus audi nos>.
 Ut nos exaudire digneris . te <rogamus audi nos> /f.28/.
 Fili dei . te rogamus audi nos.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi . parce nobis domine.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi . libera nos domine.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi . dona nobis pacem.
 Kyrieleison.
 Christeleyson.
 Kyrieleison.
 Pater noster.
- 49 *Finita letania:*
 Dominus vobiscum. <RP.> Et cum spiritu tuo. /f.28v/
 ORATIO
- 50 Omnipotens sempiterne deus adesto magne pietatis... (SGre 373)
 Per omnia secula seculorum. <RP.> Amen.
 Dominus vobiscum.
24. Aquesta petició és posada al marge inferior del foli i es troba gairebé esborrada.

Sursum corda.

Gratias agamus domino deo nostro. <RP.> Dignum et iustum est.

PREPHATIO /f.29/

- 51 VD eterne deus. Qui invisibili potencia sacramentorum... /ff.29^v-30/...
Hic divide aquam in modum crucis.
 Qui hanc aquam regenerandis hominibus preparatam... /f.30^v/...
Item manu tangat.
 Sit hec sancta et innocens creatura libera ab omni... /f.31/...
Hic secundam crucem faciat.
 Unde benedico + te creatura aque . per deum vivum... /f.31^v/.
Hic divide aquam in III^{or} ad hanc figuram (sic).²⁵
 Et in quatuorum fluminibus totam terram rigare...
Hic terciam crucem faciat.
 Benedico + te et per Ihesum Christum filium eius... /f.32/...
Hic mutat vocem quasi lectionem legens.
 Hec nobis precepta servantibus tu deus omnipotens . clemens... /f.32^v/...
Hic ponunt cereos in aqua et reddit ad pristinum sonum.
 Descendat in hanc plenitudinem fontis virtus Spiritus tui...
Hic sufflat in aqua tribus vicibus in hunc modum (sic).
 totamque huius aque substanciam regenerandis... (SGre 374^{a-e}) /f.33/...
- 52 *Hoc expleto fundit crisma de vasculo in fontem super ipsam aquam in modum crucis ita dicens:* /f.33^v/ Sanctificetur ac fecundetur fons iste in nomine Patris . et Filii + . et Spiritus Sancti. Amen.
- 53 *Deinde cum manu sua miscet crisma ipsum cum aqua et spargit per omnem fontem.*
- 54 <RS.> Cantemus.²⁶ (CAO 6270)
- 55 *Post hec presbiter sive diachonus sub hac interrogatione baptizent: Talis . ille.*
- 56 Credis in deum Patrem omnipotentem . creatorem celi et terre? RP. Credo.
 Credis et in Ihesum Christum filium eius . unicum dominum nostrum . natum et passum? RP. Credo.
 Credis /f.34/ et in Spiritum Sanctum . sanctam ecclesiam catholicam . sanctorum communionem . remissionem peccatorum . carnis resurrectionem . et vitam eternam. Amen? RP. Credo. (SupG 1084)
 Vis baptizari? RP. Volo. (PVic 54)
- 57 *Et tunc baptizentur super (sic) trina mersione ita dicendo:* Et ego te baptizo in nomine Patris . et mergis semel . et Filii . et mergis iterum . et Spiritus Sancti . et mergis tertio. (SupG 1085)
- 58 *Et postquam de fonte exierit . offerat ille <patrinis> presbiterque (sic).*
- 59 *Post quo faciens de crisma cum pollice digito in /f.34^v/ vertice cum invocatione Sancte Trinitatis . ita dicendo oratione ista:* Deus omnipotens . pater domini nostri Ihesu Christi qui te regeneravit... (SupG 1086)
- 60 Pax tibi. <RP.> Et cum spiritu tuo.
- 61 *Et induet eum veste alba dicens:*
 Accipe vestem sanctam . candidam et inmaculatam quam perferas ante tribunal... (PVic 57) /f.35/...

25. El copista oblidà d'indicar quina figura cal fer en dividir l'aigua amb la mà.

26. Aquest text porta notació aquitana, i en el manuscrit és col·locat després del *Ille* del n. 55.

- 62 *Tunc tradat cereum accensum in manu eius et dicas:*
Accipe lampadem ardente inreprehensibilem . custodi baptismum tuum . ut cum venerit dominus noster Ihesus Christus ad nupcias possis ei occurrere una cum omnibus sanctis in aula celesti et vivas in secula seculorum.
Amen.

IN DEPOSITIONE CAPITARUM ORATIO

- 63 Domine Ihesu Christe . filii dei vivi . cuius bonitate sumus redempti et gratia sanctissimo fonte mundati . /f.35^v/ suscipe propicius deprecationem nostram quam fundimus ante conspectum divine maiestatis tue pro famulis et famulabus tuis qui *vel* que hodie suorum *vel* suarum albas deponunt . ut semper in tuis iustificationibus meditentur die ac nocte iugiter in hac qua nunc sunt sanctificatione permaneant et post consumationem presentis vite . tibi bonorum omnium largitari mereantur coniungi. Qui vivis.
ORATIO
- 64 Benedicat tibi *vel* vos ex Sion /f.36/ et custodiat vos . deus autem [te]<vel> vos ducat ad perfectum . ut integer spiritus tuus . anima et corpus sine querela in adventu domini nostri Ihesu Christi servetur. Qui vivit et regnat.

< BENEDECTIO AQUE >

- 65 *Alexander papa constituit aquam aspersionis cum sale benedici in habitaculis hominum.²⁷*
- 66 *Antequam sacerdos ab benedicendam aquam egrediatur de sacrario dicat has.*

PRECES

Sacerdotes tui domine. <RP.> In<duantur...>

Domine exaudi orationem <meam...>.

Dominus vobiscum.

ORATIO /f.36^v/

- 67 Omnipotens sempiterne deus . qui sacerdotibus tuis pre ceteris... (DAER II, 796)

- 68 Adiutorium nostrum . *et cetera.*

EXORCISMUS SALIS /f.37/ ORATIO

- 69 Exorcizo te creatura salis per deum vivum . per deum verum... (SupG 1451) /f.37^v/...

BENEDICTIO SALIS

Oremus.

- 70 Inmensam clementiam tuam omnipotens eterne deus humiliter imploramus... (SupG 1452) /f.38/

EXORCISMUS AQUE

- 71 Exorcizo te creatura aque in nomine dei Patris omnipotentis . et in nomine... (SupG 1453) /f.38^v/...

BENEDICTIO AQUE

Oremus.

- 72 Deus qui salutem humani generis . maxima queque sacramenta in... (SupG 1454) /f.39-39^v/...

- 73 *Mitte sal in aqua:* Fiat hec comixtio salis pariter et aque . in nomine Patris . et + Filii . et Spiritus Sancti. Amen. (DAER I, 908)

27. Cf. L. DUCHESNE, *Le Liber Pontificalis*, vol. 1, París, 1981, p. 127.

74 <A.> Sanavi aquas has et non erit in eis ultra mors neque sterilitas . dicit dominus. (2R 2, 21)

75 Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

Deus invictus virtutis auctor . et insuperabilis imperii rex... (SupG 1455)
/ff.40-40v/

PRECES

76 Ostende nobis domine misericordiam tuam.

Domine exaudi.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

Exaudi nos domine sancte Pater eterne deus . et mittere dignare... (SupG 1456)

ORATIO IN DORMITORIO

77 <A.> Ecce non dormitabit neque dormiet <qui custodit...> (PS 120, 4)

78 Benedic domine hoc famulorum tuorum dormitorium qui non dormis...
(SupG 1476) /f.41/...

ORATIO IN CAPITULO

79 <A.> Beati qui custodiunt iudicium <et faciunt...> (PS 105, 3)

80 Omnipotens sempiterne deus qui per /f.41v/ coequalem et coeternam tibi...
(SVic 1447) /f.41v/...

IN CELLARIO ORATIO

81 <A.> Promptuaria eorum plena. (PS 143, 13)

82 Omnipotens et misericors deus qui /f.42/ per cuncta diffusus es maiestatem... (SupG 1477)

ORATIO IN REFRETORIO

83 <A.> Dominus pascit [me] et nichil mihi deerit. (PS. 22, 1)

84 Omnipotens et misericors deus qui famulos tuos in hac domo alis... (SupG 1475) /f.42v/...

ORATIO IN CHOCHINA

85 Deus eterne ante cuius conspectum assistunt angeli . et cuius nutu reguntur... (SupG 1484) /f.43/...

BENEDICTIO UVE

86 Benedic domine hos fructus novos uve . quos tu domine de rore celi...
(SupG 1462) /f.43v/...

IN INTROITU ECCLESIE

87 <A.> Lauda Iherusalem dominum. (CAO 3582; PS. 147, 12)

Oremus.

88 Domine Ihesu Christe qui introitu portarum Iherusalem et valvas... (SVic 1456) /f.44/...

IN ECCLESIA ORATIO /f.44v/

89 <A.> Exultabunt sancti in gloria <letabuntur...> (CAO 2812)

Oremus.

90 Via sanctorum omnium domine Ihesu Christe . qui ad te venientibus...
(SVic 1460) /f.45/...

IN TEMPORE PASCHALI ORATIO

- 91 <A.> In resurrectione tua Christe <celum...> (CAO 3280)
Oremus.
92 Solita quesumus domine quos salvasti pietate custodi ut /f.45v/ qui tua sunt... (SGello 824)

BENEDICTIO PANIS

- 93 Benedic domine creaturam istam panis . sicut benedixisti quinque panes... (SupG 1465) /f.46/

BENEDICTIO CARNIS

- 94 Benedic domine creaturam carnis . ut sit remedium salutare generi humano... (SVic 1466)²⁸

BENEDICTIO CASEI ET OVI

- 95 Omnipotens sempiterne deus qui hunc caseum *vel ovum* de animalibus . famulis tuis ad reficiendum tradidisti . te supplices rogamus /f.46v/ ut benedictionem tuam largiter super caseum istum <*vel*> *ovum* infundas. Per.

BENEDICTIO LACTIS ET MELLIS

- 96 Benedic domine has creaturas lactis et mellis . et pota famulos tuos... (SVer 205) /f.47/...

BENEDICTIO UVE

- 97 Benedic domine hos fructus novos uve . quos tu domine de rore celi... (cf. n. 86)²⁹ /f.47v/...

BENEDICTIO DOMUS

- 98 Deus qui precepisti apostolis tuis dicens: In quacumque domum intraveritis dicite «Pax huis domui». descendat domine super hanc domum gratia et pax tua . ut ubi nos servi tui ingressi sumus . in eam lucis et pacis ingrediatur angelus . quia tu es deus benedictus in secula seculorum. Amen.

PRO INTER AGENTIBUS

<PRECES>

- 99 Salvum fac servum tuum.
Beati in/f.48/maculati in via.
Domine exaudi orationem meam.
Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

- 100 Adesto domine supplicacionibus nostris et viam famuli tui in salutis... (SGel 1313)

AD REVERTENTES DE ITINERE

<PRECES>

- 101 Salvum fac servum tuum domine.
Ecce quan bonum et quam iocundum.
Domine exaudi orationem meam.

28. En el Sacramentari de Vic és una fórmula del comú, mentre que ací el seu text es troba adaptada a la benedicció de la carn en haver-hi afegit el mot *carnis*.
29. La versió d'aquesta peça ací és més reduïda que la del n. 86.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus. /f.48v/

- 102 Quesumus omnipotens deus . ut huic famulo tuo quem ad nos redire fecisti . quicquid impediente fragilitate deliquid tu propiciatus dimitas. Per Christum.

PRECES SANCTE CRUCIS

- 103 Per signum crucis de inimicis nostris.

Domine exaudi <orationem...>.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

- 104 Deus qui crux ascendisti et mundi tenebras illuminasti . tu corda et corpora nostra dignare illuminare. Per. /f.49/

BENEDICTIO AGNI PASCHALIS IN DOMO FACIENDA

- 105 Deus universe carnis qui Noe et filii suis de mundis et inmundis animalibus... (SGello 2839) /f.49v-50/

BENEDICTIO SPORTE

- 106 In nomine domini nostri Ihesu Christi accipe hanc sportam abitum peregrinationis... (SVic 1434)

BENEDICTIO BACULI

- 107 Accipe et hunc baculum . sustentationem itineris ac laboris in via... (SVic 1435) /f.50v/...

<ORDO NUPTIARUM>

- 108 *Ex dictis Leonis pape . omnibus denuntiate ut nullus uxorem accipiat nisi publice celebratis nuptiis . vel easdem nupcias . fieri prohibere ab Adventu Domini usque in octabas Epiphanie . et a LXX^a usque in transac/f.51/tum Pascha clausum . et a Rogationibus usque in octabas Pentecosten.³⁰*

- 109 *Deinde illis venientibus pariter ad ecclesiam primum sacerdos requirat dotem . et si est consensus amborum. Deinde sponset eos.*

BENEDICTIO ARRARUM

Oremus.

- 110 Domine deus omnipotens qui in similitudinem sancti conubii Ysaach... (LOrdE 1053) /f.51v/...

ALIA ORATIO /f.52/

- 111 Benedic + domine arras istas quas hodie tradet famulus tuus in manu... (LOrdS 169) /f.52v/

- 112 *Hic accipiat vir annulum et apprehendat manum eius dexteram et dicat: In nomine Patris + et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Et mittat in digitum qui dicitur fisicus. Similiter puella viro suo. Deinde celebretur missa.*

- 113 *Postquam sacerdos communicatum habuerit . tunc venerint hii qui coniungendi sunt et accedant ad sacerdotem iuxta cancellas . et veniat aliquis de*

30. Ni en el *Liber Pontificalis*, ni en les decretals autèntiques i falses consta que el papa Lleó el Gran legislés sobre aquest tema. A més, atribuir-li la prohibició de la celebració del matrimoni en el temps d'avent és un anacronisme.

- propinquis . et apprehendens /f.53/ manum puelle tradat eum sacerdoti. Similiter quoque faciant et parentes viri . et sacerdos coniungat eos ad unum . et statuet puellam ad latus sinistrum pueri.*
- 114 *Deinde velet eos virum per scapulas et capud puelle . et ponat iugalem super humeros eius dicens: In nomine Patris + et Filii et Spiritus Sancti. Amen.*
- 115 *Et post hec det sacerdos super eos benedictionem hanc:*
Oremus /f.53^v/
Propiciare domine supplicationibus nostris . et institutis... (SGre 837)
- 116 Per omnia secula seculorum.
Dominus vobiscum.
Sursum corda.
Gratias agamus domino deo nostro. <RP.> Dignum et iustum est.
- PREPHATIO**
VD eterne deus. Qui potestate virtutis tue de nichilo cuncta fecisti... (SGre 838^{a-b}) /ff.54-55^v)...
- 117 *Hic mutat vocem quasi lectionem legens*
Omnipotentem deum qui ad multiplicandam humani generis prolem benedictionis... (SSVic 1418) /f.56-56^v)
- 118 *Deinde revertatur sacerdos ad altare canere missam . dicat super eos hanc oracionem:*
Benedicat + vobis dominus omnipotens sui oris eloquio et cor vestrum... (SVic 1423) /f.57/...
- 119 *Postea surgant nubentes a terra . et dicat sacerdos: In nomine Patris + et Filii . et Spiritus Sancti. Amen. (SVic 1425)*
- 120 Deus Abraham . et deus Ysaach . et deus Iacob . ipse sit vobiscum . et ipse vos coniungat impleatque benedictionem suam in vobis. Amen. (SVic 1425)
- ORDO AD VISITANDUM INFIRMUM FRATREM**
- 121 *Quando ingrediuntur domum fratres . sit sacerdos indutus alba et stola . et procedant ministri cum cruce et aqua benef.57^v/dicta . et oleo consecrato.*
- 122 *Ingressi autem . primum dicat sacerdos: Pax huic domui et omnibus habitantibus in ea. Amen. (SVic 1469)*
- 123 <A.> Benedic domine domum istam et omnes habitantes in ea . quia tu domine... (LOrdE 25)
- 124 *Tunc sacerdos aspergat infirmum aqua benedicta et dicat: /f.58/*
<PRECES>
Salvum fac servum tuum. RP. Deus meus <sperantem...>. Esto ei domine turris fortitudinis. RP. A facie inimici. Nichil proficiet inimicus in eo. [RP.] Et filius iniquitatis <non...>. Domine exaudi orationem meam. [RP.] Et clamor meus <ad...>. Dominus vobiscum.
- ORATIO**
- 125 Deus qui famulo tuo Ezechie ter quinos annos ad vitam donasti... (SupG 1386)
- ORATIO**
- 126 Deus qui per apostolum tuum /f.58^v/ Iacobum locutus es dicens: Infirmatur... (DAER 2918)³¹ /f.59/...

31. En el Sacramentari de Ripoll n. 1819 aquesta peça porta l'inici «Domine deus».

- 127 *Tunc ungat eum oleo benedicto . dicens hanc orationem super singula membra:*

Per istam [sanctam] unctionem et suam piissimam misericordiam indulget at tibi deus quicquid peccasti per visum . per auditum . per gustum . per odoratum . per tactum . per incessum pedum . per ardorem libidibis. Per. (DAER 7569)

- 128 *Dum vero ungitur . ceteri cantent VII psalmos cum antiphonis: /f.59v/*

Sana me domine quoniam conturbata sunt... PS. Domine ne in furore tuo. (SVic 1481; PS 6)

- 129 <A.> Erat quidam regulus cuius filius infirmabatur... PS. Beati quorum. (CAO 2661; PS 31)

- 130 A. Domine descende ut sanes filium meum priusquam... /f.60/...
PS. Domine ne in furore tuo II. (CAO 2329; PS 37)

- 131 A. Cor contritum et humiliatum deus ne despicias . sed propter magnam misericordiam tuam miserere mei deus. PS. Miserere mei deus. (PS 50, 19)

- 132 A. Domine puer meus iacet paraliticus... PS. Domine exaudi orationem I. (CAO 2368, PS 101)

- 133 A. Domine non sum dignus ut intres sub tectum... PS. De profundis. (CAO 2363, PS 129)

- 134 A. Cum sol autem occi/f.60v/disset . omnes qui habebant... PS. Domine exaudi II. (CAO 2034, PS 142)

- 135 *His expletis et inuncto infirmo abluat sacerdos os eius et tergat . et osculen tur eum omnes per ordinem . et postea perget ipse sacerdos sicut indutus est alba et stola in ecclesiam . et accipiat Eucharistiam. Facta confessione et adorata cruce . comunicet infirmum dicens: Corpus domini nostri Ihesu Christi custodiat /f.61/ te in vitam eternam. Amen.* (SupG 1089)

- 136 *Ceteri vero interim canant communionem de Passione:*

Hoc corpus quod pro vobis tradetur . hic calix novum testamenti. Qui manducat carmen meam <et bibt...> (AMS 67v)

- 137 *Et interim dum sacerdos ipse cum his qui detulerunt secum turibulum et luminaria venerint . ceteris remanentibus cum infirmo . dicat alius sacerdos has oraciones . pro tempore:*

ORATIO

- 138 Domine Ihesu Christe . qui es salvator . et redemptio nostra . qui es... (PRod 638) /ff.61v-62v/...

ALIA ORATIO

- 139 Domine sancte pater omnipotens eterne deus . qui fragilitatem conditionis nostre... (SVic 1477) /f.63/...

ALIA ORATIO

- 140 Respice domine super hunc famulum tuum infirmitate sui corporis... (SupG 1387)

ALIA ORATIO

- 141 Deus qui facture tue pio semper dominaris affectu . inclina aurem tuam... (SupG 1388) /f.63v/

ALIA ORATIO

- 142 Deus qui humano generi et salutis remedium et vite eterne munera contulisti... (SupG 1389)

ALIA ORATIO

- 143 Virtutum celestium deus qui /f.64/ ab humanis corporibus omnem languorem... (SupG 1390)
ALIA ORATIO
- 144 Domine sancte Pater omnipotens eterne deus qui benedictionis tue gratiam... (SupG 1395) /f.64^v/...
ALIA ORATIO
- 145 Maiestatem tuam domine supplices deprecamur . ut huic famulo tuo... (SupG 1397) /f.65/...
ALIA ORATIO
- 146 Propitietur dominus cunctis infirmitatibus tuis . et sanet omnes languores... (PRod 638)
ALIA ORATIO
- 147 Dominus Ihesus Christus apud te sit ut te defendat . intra te sit ut... (PRod 632) /f.65^v/...
ALIA <ORATIO>
- 148 Benedicat te deus celi . adiuvet te Christus filius dei . corpus... (PRod 630) /f.66/...
BENEDICTIO
- 149 Benedicat + te deus Pater. RP. Amen. Sanet te dei Filius. RP. Amen. Illuminet te Sapirus... (PRod 629)
BENEDICTIO /f.66^v/
- 150 Benedicat + te deus Pater qui in principio cuncta creavit. RP. Amen. Benedicat te ipsum principium... (PRod 642)
ABSOLUTIO
- 151 Deus omnipotens salvator /f.67/ et redemptor generis humani qui apostolis suis dedit ligandi et solvendi potestatem . ipse [te] absolvere dignetur a cunctis iniuriantibus tuis . et quantum mee fragilitati permittitur . auxiliante ipso sis absolutus ante faciem illius. Qui vivit.
ALIA ORATIO
- 152 Dominus Ihesus Christus qui dixit discipulis suis: Quecumque ligaveritis super terram erunt ligata in celis . et que solveritis super terram erunt soluta et in /f.67^v/ celis . que quorum numero quamvis indignos nos esse voluit . ipse te absolutat per ministerium nostrum ab omnibus peccatis tuis . quecumque cogitatione . loquutione . et operatione . negligenter egisti atque a nexibus peccatorum absolutum te perducere dignetur ad regna celorum. Qui vivit et regnat cum deo Patre in uni<tate...>
- 153 *Quibus peractis discedant ceteri fratres . remanentibus cum ipso infirmo quibusdam custodibus qui /f.68/ postquam viderint eum appropinquare omnino morti . significant hoc fratribus.*
- 154 *Ipsi vero omnes hoc ubicumque fuerint audientes . nullum eundi servantes ordinem summa cum festinatione currant ad infirmum dicendo quisque apud se: Credo in unum deum.*
- 155 *Quo finito . si obire distulerit infirmus . stantes ante eum repeatant idem a capite . secundum quod viderint protrahi obitum. Si autem diutius protraerit . legantur ante eum passiones Domini nostri Ihesu Christi.*
- 156 *Tandem vero ipse factus /f.68^v/ in agonia . abstrahatur de lecto et ponatur in cinere et cilicio.*
BENEDICTIO
- 157 Deus indulgentie . pietatis et misericordie . qui Ninivitis cinere et cilicio indutis et misericordiam tuam clamantibus subvenisti . exaudi nos propicius

. et hanc creaturam cineris quo peccatores indulgentiam tue sancte misericordie implorantes utuntur benedicere dignare . et sanctificationis tue gratiam super eam infunde . ut quicumque /f.69/ pulveris huius conclusione aspersus fuerit indulgentiam et remissionem omnium peccatorum a te pie omnipotens deus mereatur accipere. Per.

- 158 *Fratres vero iam de vita eius desperantes dicant hanc letaniam pro tempore brevem . aut longam . et preces . et duas orationes que secuntur:*

Kyrieleyson.

Christeleyson.

Christe audi nos.

Pater de celis deus . miserere ei.

Fili redemptor mundi deus . miserere ei. /f.69^v/

Spiritus Sancte deus . miserere ei.

Sancta Trinitas unus deus . miserere ei.

- 159 *Sancta Maria . ora pro eo.*

Sancta dei genitrix . ora pro eo.

Sancta Virgo virginum . ora pro eo.

Sancte Michael . ora pro eo.

Sancte Gabriel . ora pro eo.

Sancte Raphael . ora pro eo.

Omnes sancti angeli et archangeli . ora <te> pro eo.

- 160 *Sancte Iohannes Babbista . ora pro eo.*

Omnes sancti patriarche et prophete . orate pro eo.

Sancte Petre . ora pro eo.

Sancte Paule . ora pro eo. /f.70/

Sancte Andrea . ora pro eo.

Sancte Iohannes . ora pro eo.

Sancte Yacobe . ora pro eo.

Sancte Philippe . ora pro eo.

Sancte Bartholomee . ora pro eo.

Sancte Mathee . ora pro eo.

Sancte Thoma . ora pro eo.

Sancte Yacobe . ora pro eo.

Sancte Symon . ora pro eo.

Sancte Thaddee . ora pro eo.

Sancte Mathia . ora pro eo.

Sancte Barnaba . ora pro eo.

Sancte Lucha . ora pro eo. /f.70^v/

Sancte Marche . ora pro eo.

Omnes sancti apostoli et evangeliste . ora<te> pro eo.

- 161 *Sancte Stephane . ora pro eo.*

Sancte Line . ora pro eo.

Sancte Clete . ora pro eo.

Sancte Clemens . ora pro eo.

Sancte Syxte . ora pro eo.

Sancte Corneli . ora pro eo.

Sancte Cipriane . ora pro eo.

Sancte Laurenti . ora pro eo.

Sancte Vincenti . ora pro eo.

- Sancte Ignasci . ora pro eo.
 Sancte Fabiane . ora pro eo. /f.71/
 Sancte Sebastiane . ora pro eo.
 Sancte Tyburci . ora pro eo.
 Sancte Valeriane . ora pro eo.
 Sancte Mauricii cum sociis tuis . ora <pro eo>.
 Sancte Dionisii cum sociis tuis . ora pro <eo>.
 Omnes sancti martires . orate pro eo.
 162 Sancte Silvester . ora pro eo.
 Sancte Gregori . ora pro eo.
 Sancte Martine . ora pro eo.
 Sancte Nicholae . ora pro eo.
 Sancte Ylari . ora pro eo.
 Sancte Remigi . ora pro eo.
 Sancte Ambrosi . ora pro eo. /f.71^v/
 Sancte Augustine . ora pro eo.
 Sancte Ruphe . ora pro eo.
 Sancte Iheronime . ora pro eo.
 Sancte Paule . ora pro eo.
 Sancte Antoni . ora pro eo.
 Sancte Ylarion . ora pro eo.
 Sancte Germane . ora pro eo.
 Sancte Columbane . ora pro eo.
 Sancte Machari . ora pro eo.
 Sancte Benedicte . ora pro eo.
 Omnes sancti confessores . orate pro eo.
 163 Sancta Magdalene . ora pro eo.
 Sancta Felicitas . ora pro eo. /f.72/
 Sancta Perpetua . ora pro eo.
 Sancta Agatha . ora pro eo.
 Sancta Agnes . ora pro eo.
 Sancte Cecilia . ora pro eo.
 Sancta Lucia . ora pro eo.
 Sancta Fides . ora pro eo.
 Sancta Anastasia . ora pro eo.
 Sancta Eulalia . ora pro eo.
 Sancta Euphemia . ora pro eo.
 Sancta Columba . ora pro eo.
 Sancta Scolastica . ora pro eo.
 Sancta Petronilla . ora pro eo.
 Sancta Margarita . ora pro eo. /f.72^v/
 Sancta Tecla . ora pro eo.
 Sancta Praxedis . ora pro eo.
 Sancta Cristina . ora pro eo.
 Sancta Blandina . ora pro eo.
 Omnes sancti virgines . orate pro eo.
 Omnes sancti . orate pro eo.
 164 Propicius esto . parce ei domine.
 Ab omni malo . libera eum domine.
 A gladio maligno . libera eum domine.

- A periculo mortis . libera eum domine.
 A morte perpetua . libera eum domine.
 A loco penarum . libera eum domine.
 A pondere peccatorum . libera eum domine. /f.73/
 A mortis vinculis . libera eum domine.
 A**e**terna caligine . libera eum domine.
 Per annuntiationem tuam . libera <eum domine>.
 Per nativitatem tuam . libera <eum domine>.
 Per passionem et sanctam crucem tuam . libera <eum domine>.
 Per mortem tuam . libera <eum domine>.
 Per gloriosam resurrectionem tuam . libera <eum domine>.
 Per admirabilem ascensionem tuam . libera <eum domine>.
 Per gratiam Sancti Spiritus paracliti . libera <eum domine>.
 In die iudicii . libera <eum domine>.
 Per intercessionem omnium sanctorum tuorum . libera <eum domine>.
- 165 Peccatores . te rogamus audi nos.
 Ut iracundie tue flagella /f.73v/ ab eo amoveas . te rogamus audi <nos>
 Ut ab erroribus universis eum absolvias . te rogamus audi nos.
 Ut spiritum eius a loco angustie liberes . te rogamus audi nos.
 Ut cum fiducia diem iudicii voto gratulantis expectet . te <rogamus audi nos>.
 Ut eum in numero tibi placentium . censeri facias . te <rogamus audi nos>.
 Ut eum in numero malorum discerni facias . te <rogamus audi nos>.
 Ut eum in regione vivorum eternis gaudiis foveri iubeas . te <rogamus audi nos>. /f.74/
 Ut eum premia eterna vite adipisci facias . te <rogamus audi nos>.
 Ut eum a mortifero vastatore defendere digneris . te <rogamus audi nos>.
 Fili dei . te <rogamus audi nos>.
 Fili dei . te <rogamus audi nos>.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi . parce nobis domine.
 Agnus dei qui tollis peccata mundi . dona ei pacem.
 Christe audi nos.
 Kirieleison.
 Christeleison.
 Kirieleison.
 Pater noster. Et ne nos <inducas...>
 <PRECES>
- 166 Salvum fac servum <tuum. RP.> Deus meus sperantem in te.
 Esto ei domine turris fortitudinis. /f.74v/ <RP.> A facie inimici.
 Nichil proficiat inimicus in eo. <RP.> Et filius iniquitatis <non...>.
 Domine exaudi.
 Dominus vobiscum.
 ORATIO
 Oremus.
- 167 Ecclesiam tuam domine sancte pater omnipotens eterne deus pietatis affectu... (SVic 1531)³² /ff.75-75v/...
 ORATIO
- 168 Proficiscere anima de hoc mundo . in nomine dei Patris omnipotentis qui te creavit... (SVic 1500) /ff.76-77v/...

32. En el Sacramentari de Vic n. 1531 aquesta peça porta l'inici «Misericordiam tuam».

ORATIO

- 169 Pio recordationis affectu fratres karissimi commemorationem facimus cari nostri... (SupG 1398) /f.78/...

ALIA ORATIO

- 170 Omnipotens sempiterne deus qui humano corpori animam ad similitudinem... (SVic 1532) /ff.78v-79/...

- 171 *Post hoc dicantur hii V^e psalmi:* Verba mea (PS 5) . PS. Domine ne in furore I (PS 6) . PS. Dilexi quoniam (PS 114) . PS. Credidi propter (PS 115) . PS. De profundis (PS 129).

- 172 Kirieleison III.

Pater noster. /f.79v/ Et ne nos inducas <in...>.

<PRECES>

A porta inferi.

Requiem eternam.

Requiescat in pace.

Domine exaudi.

Dominus vobiscum.

ORATIO

- 173 Deus cui proprium est misereri semper et parcere propiciare anime famuli... (SVic 1625)

- 174 *Hoc dicto . dicant fratres matutinas de profundis cum novem lectionibus . et laudibus et vesperis. Postea continuatim dicatur /f.80/ psalterium.*

- 175 *Dum vero hec predicta peraguntur . a quibusdam fratribus ita ut sacerdos a sacerdotibus . diachonus a diachonibus . similiter et in ceteris . si fieri potest corpus defuncti in quodam secretiori loco abluatur . aqua calida . cruce stante prope . ita tamen ut ille qui tenuerit crucem non videat cruce (sic). Postquam autem ablutum fuerit corpus . ponatur in feretro . et intermissa psalmodia . tunc dicit sacerdos preces et oraciones que hic subscripte sunt:* /f.80v/

<PRECES>

- 176 Kirieleison III.

Pater noster. Et ne nos <inducas...>.

In memoria eterna erit iustus.

Ne tradas bestiis animam <eius...>.

Non intres in iudicium cum servo tuo domine.

Preciosa in conspectu domini <mors...>.

Domine exaudi.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

- 177 Deus cui omnia vivunt et cui non pereunt moriendo corpora nostra set... (SVic 1555) /f.81/...

- 178 *Ad introitum ecclesie hoc dicatur responsum:*

Libera me domine de viis inferni . qui portas ereas... (CAO 7092) /f.81v/...

<VR.> Clamantes et dicentes: Advenisti...

- 179 *Post hoc incipit cantor:*

<PRECES>

Kirieleison III.

Pater noster. Et ne nos <inducas...>.

A porta inferi.

Nichil proficiet inimicus in eo.

Credo videre bona domini.

Domine exaudi orationem <meam>.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

- 180 Suscipe domine animam famuli tui *ille* . quam de ergastulo huius seculi...
(SupG 1400) /f.82/...

- 181 *Ipsa autem posito in ecclesia . repetatur psalmodia hic ubi intermissa fuit cum positum fuerit corpus in feretro . et dicatur usque Omnis spiritus laudet dominum (PS 150, 6). Fratres semper sint frequentes circa corpus dicendo psalmos.*

- 182 *Mox vero dividatur per vigilias secundum numerum /f.82v/ fratrum . ita ut et in prima et in secunda vigilia totum finiatur psalterium et agenda cum IX lectionibus et <A.> Exultabunt domino. (CAO 2810)³³*

- 183 *Dum quoque ipsum corpus in ecclesia iacuerit . prout suppetit facilitas fratrum . celebrentur [misse].*

<PRECES>

Kirieleison III.

Postea dicat sacerdos: Pater noster. Et ne nos <inducas...>.

A porti inferi.

Requiem eternam.

Requiescat in pace.

Domine exaudi oracionem <meam...>.

Dominus vobiscum.

ORATIO

- 185 Deus vite dator et humanorum corporum reparator . qui te a peccatoriis... (SupG 1407) /f.83/...

- 186 RS. Deus in te speravi domine. VR. Quoniam tu et patientia mea. (CAO 6423)

Kirieleison III.

Pater noster. Et ne nos <inducas...>.

<PRECES>

- 187 A porta inferi.

Requiem eternam. /f.83v/

Requiescat in pace.

Domine ex<audi orationem...>.

Dominus vobiscum.

ORATIO

Oremus.

- 188 Deus qui humanarum animarum eternus amator es . animam famuli tui...
(SupG 1408)

- 189 RS. Peccavi super numerum arene maris. <VR.> Precor domine ut transferas. (CAO 7372)

Kirieleison III.

Pater noster. /f.84/

33. Aquesta és la primera antífona de les laudes de difunts.

- 190 *Anima egressa de | corpore | laici . statim sacerdos accedat ad corpus . et aspergens ipsum aqua benedicta incipiat:*
 RS. Subvenite sancti dei . occurrite angeli... VR. Suscipiat eum Christus...
 <P.>Offerentes. (CAO 7716)
 Kirrieleison III.
 Pater noster. Et ne nos <inducas...>
 <PRECES>
- 191 A porta inferi.
 Requiem eternam. /f.84v/
 Domine exaudi.
 Dominus vobiscum. Et cum spiritu tuo.
 <ORATIO> AD COMENDATIONEM ANIME
- 192 Tibi domine comedamus animam famuli tui *ille* . ut defunctus seculo tibi vivat... (SupG 1415)
- 193 *Postquam ablutum fuerit et vestitum sicut mos est . ad ipsum asportandum ad ecclesiam incipiat sacerdotes hoc PS. Beati immaculati.* (PS 118)
- 194 *Ad introitum ecclesie dicatur hoc RS. /f.85/ Libera me domine de viis inferni qui portas... <VR.> Clamantes et dicentes: Advenisti... <P.> Qui portas.* (CAO 7092)
 Kirrieleison.
 Christeleison.
 Kirrieleison.
 Pater noster. Et ne nos <inducas...>.
 Requiescat in pace.
 ORATIO
- 195 Absolve domine animam famuli tui . ab omni vinculo delictorum ut in resur/f.85v/rectionis... (SupG 1404)
 ORATIO
- 196 Non intres in iudicium cum servo tuo domine quoniam nullus apud te... (SupG 1401) /f.86/...
- 197 RS. Heu michi domine quia peccavi nimis in vita mea... <VR.> Anima mea turbata est valde... <P.> Dum veneris. (CAO 6811)
 Kirrieleison.
 Christeleison.
 Kirrieleison.
 Pater noster. Et ne nos <inducas...>.
 <PRECES>
- 198 Requiem e<ternam...>.
 Requiescat in pace.
 Domine /f.86v/ exaudi.
 Dominus vobiscum.
 ORATIO
- 199 Fac quesumus domine hanc cum servo tuo misericordiam . ut factorum suorum... (SupG 1402)
- 200 RS. Peccante me cotidie . *et cetera.* VR. Deus in nomine . *et cetera.* (CAO 7368)
 Kirrieleison.
 Christeleison.
 Kirrieleison.
 Pater noster.